[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
14 марта 2022	                     					                               № 151

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 21.02.2019 № 121 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в МР «Мещовский район»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», в связи с изменениями объёма финансирования, в целях реализации основных направлений бюджетной политики муниципального района «Мещовский район» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 21.02.2019 № 121 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в МР «Мещовский район» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 6 приложения к постановлению «Паспорт муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в МР «Мещовский район» (далее-муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	6. Объемы
финансирования муниципальной
программы за счет бюджетных ассигнований

	Наименова-ние показателя
	Всего (Тыс.руб.)
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Районный
бюджет
	2424,636
	544,408
	272,778
	383,832
	341,206
	481,206
	401,206

	Средства областного бюджета
	3331,292
	478,748
	531,170
	562,936
	586,146
	586,146
	586,146

	Всего
	5755,928
	1023,156
	803,948
	946,768
	927,352
	1067,352
	987,352

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Н.А. Аношкину

Глава администрации                                                                               	            В.Г. Поляков

Заместитель Главы администрации
по социальным вопросам                              _____________                   Н.А. Аношкина
                                                                                          (подпись)

Заведующий отделом финансов                  ______________ 	         А.А. Зверева
                                                                                              (подпись)
Начальник отдела физкультуры, спорта
и молодёжной политики 	                              ______________                 Ю.С. Фомичёва
   (подпись)

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Мещовский район»
от___________________ №_______

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

		Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района «Мещовский район» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
		При реализации программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования программы уточняются и при необходимости вносятся соответствующие изменения в программу.
		Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
		Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с решениями органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области о местных бюджетах.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мещовский район» и областного бюджета составляет 5755,928 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. –1 023,156 тыс.руб
2020г. – 803,948 тыс.руб.
2021г. – 946,768 тыс.руб.
2022г. – 927,352 тыс.руб.
2023г. – 1067,352 тыс.руб.
2024г. – 987,352 тыс.руб.

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Источник финансирова-ния
	Сумма расходов,
	В том числе по годам реализации

	п/п

	всего

	(тыс.руб.)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа   муниципального района «Мещовский район»

	«Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в МР «Мещовский район»

	1.
	Основное  мероприятие «Вовлечение молодежи в социальную практику»

	8,166
	8,166
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019-2024
	Районный бюджет

	2.
	Основное  мероприятие «Поддержка инициативной и талантливой молодежи»
	2019-2024

	38,984
	38,984
	0,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Районный бюджет

	3.
	Основное  мероприятие «Формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

	525,473
	42,266
	10,134
	3,073
	90,0
	230,0
	150,0

	2019-2024
	Районный бюджет

	4.
	Основное  мероприятие «Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи»
	2019-2024
	Районный бюджет
	118,815
	54,815
	35,0
	29,0
	0,000
	0,000
	0,000

	5.
	Основное  мероприятие «Организация и проведение муниципальных мероприятий по работе с молодежью»
	2019-2024
	Районный бюджет
	68,5
	45,0
	0,000
	23,5
	0,000
	0,000
	0,000

	6.
	Основное мероприятие
	2019-2024
	Районный бюджет
	1 664,698
	355,177
	227,644
	328,259
	251,206
	251,206
	251,206

	«Организация отдыха и оздоровления»

	Областной бюджет
	3 331,292
	478,748
	531,170
	562,936
	586,146
	586,146
	586,146

	7.
	Объем финансовых ресурсов, всего (тыс.руб.)
	2019-2024
	Районный бюджет
	5 755,928
	1 023,156
	803,948
	946,768
	927,352
	1 067,352
	987,352

image1.png